
LOT-ET-GARONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°47-2023-196

PUBLIÉ LE  7 NOVEMBRE 2023



Sommaire

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la

protection des populations de Lot-et-Garonne / Travail, dialogue social et

entreprise

47-2023-11-07-00003 - Arrêté relatif à la fermeture dominicale des magasins

d'ameublement et d'équipement de la maison dans le département de

LOT-ET-GARONNE (2 pages) Page 4

DDFIP47 / Contrôle de gestion

47-2023-11-07-00002 - Arrêté de Fermeture exceptionnelle DDFIP Agen le

08-11-2023 (1 page) Page 7

Préfecture de Lot-et-Garonne / DCPPAT- ME

47-2023-11-07-00001 - AP portant habilitation de la SAS MVMT CONSEIL

pour effectuer des analyses d'impact mentionnées au III de l'article L.752-6

du Code de commerce (2 pages) Page 9

47-2023-11-06-00011 - AP portant ouverture d�une enquête publique

concernant 

un permis de construire pour un projet de construction

d�une centrale photovoltaïque sur la commune de Castella, lieu dit « A

Louyret et la Truffe » (3 pages) Page 12

47-2023-11-06-00012 - AP portant ouverture d�une enquête publique

concernant 

un permis de construire pour un projet de construction

d�une centrale photovoltaïque sur la commune de Cavarc, lieu dit « la

Rosière » (3 pages) Page 16

47-2023-11-06-00009 - AP portant ouverture d�une enquête publique

concernant 

un permis de construire pour un projet de construction

d�une centrale photovoltaïque sur la commune de

Villefranche-du-Queyran, lieu dit « Bellevue-lapeyre-Tête vert » (3 pages) Page 20

47-2023-11-06-00006 - AP portant ouverture d�une enquête publique

unique concernant 

-un permis de construire pour un projet de

construction d�une centrale photovoltaïque sur la commune de Boé, lieu

dit « Pateron »

-la déclaration de projet emportant mise en

compatibilité du PLUI de l�agglomération d�Agen (3 pages) Page 24

47-2023-11-06-00008 - Arrêté préfectoral complémentaire du 6 novembre

2023 autorisant le changement d'exploitant, au profit de la société CURIA,

des installations de fabrication d'intermédiaire pour les secteurs de la

pharmacie et de l'agrochimie, précédemment exploitées par la société

EUTICALS sur la commune de Bon-Encontre (6 pages) Page 28

47-2023-11-06-00007 - Arrêté préfectoral complémentaire du 6 novembre

2023 autorisant le changement d'exploitant, au profit de la société CURIA,

des installations de fabrication d'intermédiaire pour les secteurs de la

pharmacie et de l'agrochimie, précédemment exploitées par la société

EUTICALS sur la commune de Tonneins (6 pages) Page 35

2



47-2023-11-06-00010 - Arrêté préfectoral complémentaire du 6 novembre

2023 portant prescriptions additionnelles relatives à l'atelier A4 - société

CURIA à Bon-Encontre (4 pages) Page 42

3



 Direction départementale de l�emploi, du

travail et des solidarités et de la protection des

populations de Lot-et-Garonne

47-2023-11-07-00003

Arrêté relatif à la fermeture dominicale des

magasins d'ameublement et d'équipement de la

maison dans le département de

LOT-ET-GARONNE

 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-07-00003 - Arrêté relatif à la fermeture dominicale des magasins d'ameublement et d'équipement de la maison dans le

département de LOT-ET-GARONNE

4



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-07-00003 - Arrêté relatif à la fermeture dominicale des magasins d'ameublement et d'équipement de la maison dans le

département de LOT-ET-GARONNE

5



 Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations de Lot-et-Garonne -

47-2023-11-07-00003 - Arrêté relatif à la fermeture dominicale des magasins d'ameublement et d'équipement de la maison dans le

département de LOT-ET-GARONNE

6



DDFIP47

47-2023-11-07-00002

Arrêté de Fermeture exceptionnelle DDFIP Agen

le 08-11-2023

DDFIP47 - 47-2023-11-07-00002 - Arrêté de Fermeture exceptionnelle DDFIP Agen le 08-11-2023 7



Agen, le 7 Novembre 2023

Arrêté relatif au régime d’ouverture au public
des services de la Direction Départementale des Finances Publiques de Lot et Garonne

L’Administratrice de l’État, Directrice Départementale des Finances Publiques de Lot-et-Garonne

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs
de l’État ;

Vu le décret  n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif au pouvoir des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements, notamment ses articles 26 et 43 ;

Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le  décret  n°  2009-208 du 20 février  2009 relatif  au statut  particulier  des administrateurs  des
finances publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques ;

Vu le décret du 6 mai 2022 portant nomination de Mme Caroline PERNOT administratrice générale
des finances publiques en qualité de directrice départementale des finances publiques de Lot-et-
Garonne et fixant la date d’installation au 1er juin 2022.

Vu le décret du 17 juillet 2023 intégrant Mme Caroline PERNOT administratrice générale des finances
publiques , dans le corps des administrateurs de l’État

Vu l'arrêté préfectoral du 22 août 2023, publié au recueil des actes administratifs de l'État pour le Lot-
et Garonne,  portant délégation de signature en matière d 'ouverture et de fermeture des services
déconcentrés de la direction départementale des finances publiques de Lot et Garonne.

ARRÊTE

Article 1er : 
Les services des centres des finances publiques d’Agen cités ci-après, seront fermés au public, à titre
exceptionnel, le mercredi 8 novembre 2023 :
- Cité administrative Lacuée, rue René Bonnat à Agen (47000),
- Direction départementale des Finances Publiques, 1 place des Jacobins à Agen (47000),
- Service de Gestion Comptable, 1050 avenue Jean Bru à Agen (47000)

Article 2 : 
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de l’État pour le Lot-et Garonne.

L’Administratrice de l’État

CAROLINE PERNOT

Direction départementale des Finances 
publiques de Lot-et-Garonne
1 Place des Jacobins
47916 AGEN Cedex 9

Décision n° 04-2023

DDFIP47 - 47-2023-11-07-00002 - Arrêté de Fermeture exceptionnelle DDFIP Agen le 08-11-2023 8



Préfecture de Lot-et-Garonne

47-2023-11-07-00001

AP portant habilitation de la SAS MVMT

CONSEIL pour effectuer des analyses d'impact

mentionnées au III de l'article L.752-6 du Code

de commerce

Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-07-00001 - AP portant habilitation de la SAS MVMT CONSEIL pour effectuer des analyses

d'impact mentionnées au III de l'article L.752-6 du Code de commerce 9



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-07-00001 - AP portant habilitation de la SAS MVMT CONSEIL pour effectuer des analyses

d'impact mentionnées au III de l'article L.752-6 du Code de commerce 10



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-07-00001 - AP portant habilitation de la SAS MVMT CONSEIL pour effectuer des analyses

d'impact mentionnées au III de l'article L.752-6 du Code de commerce 11



Préfecture de Lot-et-Garonne

47-2023-11-06-00011

AP portant ouverture d�une enquête publique

concernant 

un permis de construire pour un projet de

construction d�une centrale photovoltaïque sur

la commune de Castella, lieu dit « A Louyret et

la Truffe »

Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00011 - AP portant ouverture d�une enquête publique concernant 

un permis de construire pour un projet de construction d�une centrale photovoltaïque sur la commune de Castella, lieu dit « A

Louyret et la Truffe »

12



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00011 - AP portant ouverture d�une enquête publique concernant 

un permis de construire pour un projet de construction d�une centrale photovoltaïque sur la commune de Castella, lieu dit « A

Louyret et la Truffe »

13



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00011 - AP portant ouverture d�une enquête publique concernant 

un permis de construire pour un projet de construction d�une centrale photovoltaïque sur la commune de Castella, lieu dit « A

Louyret et la Truffe »

14



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00011 - AP portant ouverture d�une enquête publique concernant 

un permis de construire pour un projet de construction d�une centrale photovoltaïque sur la commune de Castella, lieu dit « A

Louyret et la Truffe »

15



Préfecture de Lot-et-Garonne

47-2023-11-06-00012

AP portant ouverture d�une enquête publique

concernant 

un permis de construire pour un projet de

construction d�une centrale photovoltaïque sur

la commune de Cavarc, lieu dit « la Rosière »

Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00012 - AP portant ouverture d�une enquête publique concernant 

un permis de construire pour un projet de construction d�une centrale photovoltaïque sur la commune de Cavarc, lieu dit « la

Rosière »

16



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00012 - AP portant ouverture d�une enquête publique concernant 

un permis de construire pour un projet de construction d�une centrale photovoltaïque sur la commune de Cavarc, lieu dit « la

Rosière »

17



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00012 - AP portant ouverture d�une enquête publique concernant 

un permis de construire pour un projet de construction d�une centrale photovoltaïque sur la commune de Cavarc, lieu dit « la

Rosière »

18



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00012 - AP portant ouverture d�une enquête publique concernant 

un permis de construire pour un projet de construction d�une centrale photovoltaïque sur la commune de Cavarc, lieu dit « la

Rosière »

19



Préfecture de Lot-et-Garonne

47-2023-11-06-00009

AP portant ouverture d�une enquête publique

concernant 

un permis de construire pour un projet de

construction d�une centrale photovoltaïque sur

la commune de Villefranche-du-Queyran, lieu dit

« Bellevue-lapeyre-Tête vert »

Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00009 - AP portant ouverture d�une enquête publique concernant 

un permis de construire pour un projet de construction d�une centrale photovoltaïque sur la commune de Villefranche-du-Queyran,

lieu dit « Bellevue-lapeyre-Tête vert »

20



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00009 - AP portant ouverture d�une enquête publique concernant 

un permis de construire pour un projet de construction d�une centrale photovoltaïque sur la commune de Villefranche-du-Queyran,

lieu dit « Bellevue-lapeyre-Tête vert »

21



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00009 - AP portant ouverture d�une enquête publique concernant 

un permis de construire pour un projet de construction d�une centrale photovoltaïque sur la commune de Villefranche-du-Queyran,

lieu dit « Bellevue-lapeyre-Tête vert »

22



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00009 - AP portant ouverture d�une enquête publique concernant 

un permis de construire pour un projet de construction d�une centrale photovoltaïque sur la commune de Villefranche-du-Queyran,

lieu dit « Bellevue-lapeyre-Tête vert »

23



Préfecture de Lot-et-Garonne

47-2023-11-06-00006

AP portant ouverture d�une enquête publique

unique concernant 

-un permis de construire pour un projet de

construction d�une centrale photovoltaïque sur

la commune de Boé, lieu dit « Pateron »

-la déclaration de projet emportant mise en

compatibilité du PLUI de l�agglomération

d�Agen

Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00006 - AP portant ouverture d�une enquête publique unique concernant 

-un permis de construire pour un projet de construction d�une centrale photovoltaïque sur la commune de Boé, lieu dit « Pateron »

-la déclaration de projet emportant mise en compatibilité du PLUI de l�agglomération d�Agen

24



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00006 - AP portant ouverture d�une enquête publique unique concernant 

-un permis de construire pour un projet de construction d�une centrale photovoltaïque sur la commune de Boé, lieu dit « Pateron »

-la déclaration de projet emportant mise en compatibilité du PLUI de l�agglomération d�Agen

25



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00006 - AP portant ouverture d�une enquête publique unique concernant 

-un permis de construire pour un projet de construction d�une centrale photovoltaïque sur la commune de Boé, lieu dit « Pateron »

-la déclaration de projet emportant mise en compatibilité du PLUI de l�agglomération d�Agen

26



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00006 - AP portant ouverture d�une enquête publique unique concernant 

-un permis de construire pour un projet de construction d�une centrale photovoltaïque sur la commune de Boé, lieu dit « Pateron »

-la déclaration de projet emportant mise en compatibilité du PLUI de l�agglomération d�Agen

27



Préfecture de Lot-et-Garonne

47-2023-11-06-00008

Arrêté préfectoral complémentaire du 6

novembre 2023 autorisant le changement

d'exploitant, au profit de la société CURIA, des

installations de fabrication d'intermédiaire pour

les secteurs de la pharmacie et de l'agrochimie,

précédemment exploitées par la société

EUTICALS sur la commune de Bon-Encontre

Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00008 - Arrêté préfectoral complémentaire du 6 novembre 2023 autorisant le

changement d'exploitant, au profit de la société CURIA, des installations de fabrication d'intermédiaire pour les secteurs de la

pharmacie et de l'agrochimie, précédemment exploitées par la société EUTICALS sur la commune de Bon-Encontre

28



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00008 - Arrêté préfectoral complémentaire du 6 novembre 2023 autorisant le

changement d'exploitant, au profit de la société CURIA, des installations de fabrication d'intermédiaire pour les secteurs de la

pharmacie et de l'agrochimie, précédemment exploitées par la société EUTICALS sur la commune de Bon-Encontre

29



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00008 - Arrêté préfectoral complémentaire du 6 novembre 2023 autorisant le

changement d'exploitant, au profit de la société CURIA, des installations de fabrication d'intermédiaire pour les secteurs de la

pharmacie et de l'agrochimie, précédemment exploitées par la société EUTICALS sur la commune de Bon-Encontre

30



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00008 - Arrêté préfectoral complémentaire du 6 novembre 2023 autorisant le

changement d'exploitant, au profit de la société CURIA, des installations de fabrication d'intermédiaire pour les secteurs de la

pharmacie et de l'agrochimie, précédemment exploitées par la société EUTICALS sur la commune de Bon-Encontre

31



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00008 - Arrêté préfectoral complémentaire du 6 novembre 2023 autorisant le

changement d'exploitant, au profit de la société CURIA, des installations de fabrication d'intermédiaire pour les secteurs de la

pharmacie et de l'agrochimie, précédemment exploitées par la société EUTICALS sur la commune de Bon-Encontre

32



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00008 - Arrêté préfectoral complémentaire du 6 novembre 2023 autorisant le

changement d'exploitant, au profit de la société CURIA, des installations de fabrication d'intermédiaire pour les secteurs de la

pharmacie et de l'agrochimie, précédemment exploitées par la société EUTICALS sur la commune de Bon-Encontre

33



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00008 - Arrêté préfectoral complémentaire du 6 novembre 2023 autorisant le

changement d'exploitant, au profit de la société CURIA, des installations de fabrication d'intermédiaire pour les secteurs de la

pharmacie et de l'agrochimie, précédemment exploitées par la société EUTICALS sur la commune de Bon-Encontre

34



Préfecture de Lot-et-Garonne

47-2023-11-06-00007

Arrêté préfectoral complémentaire du 6

novembre 2023 autorisant le changement

d'exploitant, au profit de la société CURIA, des

installations de fabrication d'intermédiaire pour

les secteurs de la pharmacie et de l'agrochimie,

précédemment exploitées par la société

EUTICALS sur la commune de Tonneins

Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00007 - Arrêté préfectoral complémentaire du 6 novembre 2023 autorisant le

changement d'exploitant, au profit de la société CURIA, des installations de fabrication d'intermédiaire pour les secteurs de la

pharmacie et de l'agrochimie, précédemment exploitées par la société EUTICALS sur la commune de Tonneins

35



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00007 - Arrêté préfectoral complémentaire du 6 novembre 2023 autorisant le

changement d'exploitant, au profit de la société CURIA, des installations de fabrication d'intermédiaire pour les secteurs de la

pharmacie et de l'agrochimie, précédemment exploitées par la société EUTICALS sur la commune de Tonneins

36



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00007 - Arrêté préfectoral complémentaire du 6 novembre 2023 autorisant le

changement d'exploitant, au profit de la société CURIA, des installations de fabrication d'intermédiaire pour les secteurs de la

pharmacie et de l'agrochimie, précédemment exploitées par la société EUTICALS sur la commune de Tonneins

37



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00007 - Arrêté préfectoral complémentaire du 6 novembre 2023 autorisant le

changement d'exploitant, au profit de la société CURIA, des installations de fabrication d'intermédiaire pour les secteurs de la

pharmacie et de l'agrochimie, précédemment exploitées par la société EUTICALS sur la commune de Tonneins

38



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00007 - Arrêté préfectoral complémentaire du 6 novembre 2023 autorisant le

changement d'exploitant, au profit de la société CURIA, des installations de fabrication d'intermédiaire pour les secteurs de la

pharmacie et de l'agrochimie, précédemment exploitées par la société EUTICALS sur la commune de Tonneins

39



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00007 - Arrêté préfectoral complémentaire du 6 novembre 2023 autorisant le

changement d'exploitant, au profit de la société CURIA, des installations de fabrication d'intermédiaire pour les secteurs de la

pharmacie et de l'agrochimie, précédemment exploitées par la société EUTICALS sur la commune de Tonneins

40



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00007 - Arrêté préfectoral complémentaire du 6 novembre 2023 autorisant le

changement d'exploitant, au profit de la société CURIA, des installations de fabrication d'intermédiaire pour les secteurs de la

pharmacie et de l'agrochimie, précédemment exploitées par la société EUTICALS sur la commune de Tonneins

41



Préfecture de Lot-et-Garonne

47-2023-11-06-00010

Arrêté préfectoral complémentaire du 6

novembre 2023 portant prescriptions

additionnelles relatives à l'atelier A4 - société

CURIA à Bon-Encontre

Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00010 - Arrêté préfectoral complémentaire du 6 novembre 2023 portant prescriptions

additionnelles relatives à l'atelier A4 - société CURIA à Bon-Encontre 42



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00010 - Arrêté préfectoral complémentaire du 6 novembre 2023 portant prescriptions

additionnelles relatives à l'atelier A4 - société CURIA à Bon-Encontre 43



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00010 - Arrêté préfectoral complémentaire du 6 novembre 2023 portant prescriptions

additionnelles relatives à l'atelier A4 - société CURIA à Bon-Encontre 44



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00010 - Arrêté préfectoral complémentaire du 6 novembre 2023 portant prescriptions

additionnelles relatives à l'atelier A4 - société CURIA à Bon-Encontre 45



Préfecture de Lot-et-Garonne - 47-2023-11-06-00010 - Arrêté préfectoral complémentaire du 6 novembre 2023 portant prescriptions

additionnelles relatives à l'atelier A4 - société CURIA à Bon-Encontre 46


